
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 13ης/02-07-2013 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 02 Ιουλίου 2013 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 30340/28-06-2013 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  2.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  

5.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ        3 ΠΡΟ Η∆    

Μεταβίβαση σε τρίτους του δικαιώµατος απλής χρήσης τµηµάτων αιγιαλού και 

παραλίας για τοποθέτηση καντινών  

(εκµίσθωση τµηµάτων αιγιαλού και παραλίας) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   120/2013 

 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το 

συγκεκριµένο θέµα δεν περιλαµβάνεται στην από 28-06-2013 ηµερήσια διάταξη. 

Ωστόσο, λόγω έναρξης της θερινής περιόδου και για την καλύτερη εξυπηρέτηση των 

ΑΔΑ: ΒΛ45Ω17-Χ65



 

λουοµένων, προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος. Παρακαλώ 

όπως αποφασίσετε για το κατεπείγον του θέµατος.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: «Όπως γνωρίζετε, η Οικονοµική Επιτροπή, µε την 

119/02-07-2013 οµόφωνη απόφασή της, δεν ενέκρινε τα πρακτικά της δηµοπρασίας 

που διεξήχθη τη ∆ευτέρα 01-07-2013 για την εκµίσθωση δώδεκα (12) τµηµάτων 

αιγιαλού και παραλίας για τοποθέτηση καντινών, λόγω σφάλµατος κατά τη διενέργεια 

της δηµοπρασίας. Συγκεκριµένα, όπως προκύπτει από τα πρακτικά που 

υποβλήθηκαν στην Οικονοµική Επιτροπή προς έγκριση, δεν υπήρξε σύννοµη 

συγκρότηση της επιτροπής που διεξήγαγε τον πλειοδοτικό διαγωνισµό (απουσία 

Προέδρου). Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγράφου 2α του άρθρου 6 του Π∆ 

270/1981, η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται όταν το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί 

«…λόγω ασυµφόρου του επιτευχθέντος αποτελέσµατος ή σφάλµατος περί την διενέργειαν της 

δηµοπρασίας…».  

 Με βάση την 119/02-07-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και κατ’ 

εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 6 του Π∆ 270/1981 εισηγούµαι τη  λήψη 

απόφασης για την επανάληψη της δηµοπρασίας, µε τους όρους της πρώτης 

διακήρυξης (απόφαση ΟΕ 98/11-06-2013).» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π∆ 270/1981 

3. Την 169/10-06-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 

καθορίστηκαν οι προς εκµίσθωση χώροι αιγιαλού και παραλίας 

4. Την 98/11-06-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α: ΒΕΖΑΩ17-ΨΤΨ) 

µε την οποία καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης, όπως επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 70137/2988/26-06-2013 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου  

ΑΔΑ: ΒΛ45Ω17-Χ65



 

5. Την 119/02-07-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί µη έγκρισης των 

πρακτικών της δηµοπρασίας που διεξήχθη τη ∆ευτέρα 01-07-2013, λόγω µη 

σύννοµης συγκρότησης της επιτροπής που διεξήγαγε τη δηµοπρασία (απουσία 

Προέδρου επιτροπής) 

6. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής και ύστερα από 

διαλογική συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Την επανάληψη της δηµοπρασίας για την εκµίσθωση δώδεκα (12) τµηµάτων 

αιγιαλού και παραλίας για τοποθέτηση καντινών, ύστερα από τη µη έγκριση των 

πρακτικών του προφορικού πλειοδοτικού διαγωνισµού που διεξήχθη τη ∆ευτέρα 

01-07-2013. Η µη έγκριση του αποτελέσµατος οφείλεται σε σφάλµα κατά τη 

διενέργεια της δηµοπρασίας (µη σύννοµη συγκρότηση της επιτροπής που διεξήγαγε 

τη δηµοπρασία και συγκεκριµένα απουσίαζε ο  Πρόεδρος αυτής, σχετ. 119/02-07-

2013 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής).  

2. Η επαναληπτική δηµοπρασία θα γνωστοποιηθεί µε περιληπτική διακήρυξη του 

∆ηµάρχου Πύργου, η οποία θα αναφέρεται στους όρους της πρώτης διακήρυξης 

όπως καταρτίστηκαν µε την 98/11-06-2013 απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής. Περίληψη της διακήρυξης του ∆ηµάρχου Πύργου θα δηµοσιευθεί στον 

τοπικό ηµερήσιο τύπο πέντε (5) τουλάχιστον ηµέρες πριν από τη διενέργεια της 

δηµοπρασίας. 

 

Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής Γ.Ανδριόλας, Φ.∆ηµόπουλος και Β.Σεϊντής 

αποχώρησαν από τη συνεδρίαση µετά την ψήφιση του 2ου προ ηµερήσιας διάταξης 

θέµατος µε τίτλο «Πρακτικά δηµοπρασίας για τη µεταβίβαση σε τρίτους του 

δικαιώµατος απλής χρήσης τµηµάτων αιγιαλού και παραλίας για τοποθέτηση καντινών 

(δώδεκα -12- τµήµατα µε ηµεροµηνία δηµοπρασίας 01-07-2013)». 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 120/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛ45Ω17-Χ65


